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برگزاریبیستونهمیننمایشگاهبینالمللی
صنعتنساجیایران

بیســت و نهمین نمایشــگاه بین المللی نساجی، ماشــین آلات، مواد اولیه، 
منســوجات خانگی، ماشــین های گلدوزی و محصولات نساجی با حضور ده ها 
شــرکت داخلی و خارجی از ایران و یازده کشــور دیگــر، از 23 تا 26 مهرماه 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، برگزار می شود.به گزارش روابط 
عمومی ستاد برگزاری نمایشگاه بین المللی نســاجی؛ در این نمایشگاه بیش از 
340 شرکت داخلی و خارجی گردهم می آیند و ضمن ارائه توانمندی های خود؛ 
زمینه های سرمایه گذاری، مبادلات تجاری و بازرگانی را فراهم کرده و با یکدیگر 

به گفتگو و تبادل اطلاعات نوین این صنعت می پردازند.
در این نمایشگاه حدود 160 شــرکت داخلی و 180 شرکت خارجی از 11 
کشــور آلمان، ایتالیا، تایوان، ازبکستان،تاجیکســتان،کره جنوبی، ترکیه، هند، 
ژاپن، اســپانیا و چیــن جدید ترین تولیدات و خدمات خــود در حوزه صنعت 
نســاجی را ارائه می کنند. در این نمایشــگاه انواع تجهیزات، صنایع و خدمات 
مربوطه از جمله ماشــین آلات نســاجی، قطعات، چرخ خیاطی، ماشــین های 
گلدوزی ودوخت و برش، انواع منسوجات خانگی شامل پتو، پارچه های رومبلی 
و پرده ای، روتختی، ملحفه و روبالشــی، تشــک خواب، حولــه، رومیزی، ترمه، 
لوردراپه، پرده و لوازم و قطعات وابســته، پارچه، پوشاک، انواع نخ، الیاف، رنگ، 
مواد تعاونی و انواع مواد اولیه صنایع نســاجی، انواع نخ و مواد اولیه نســاجی، 
منسوجات خانگی از جمله پتو، پارچه رومبلی و پرده ای، روتختی، سرویس های 
آشــپزخانه، حمام و دستشــویی و انواع پارچه جهت تولید پوشاک عرضه و به 

نمایش گذاشته می شود. 
گفتنی اســت، بیست و نهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت نساجی از 23 
تــا 26 مهرماه هر روز از ســاعت 8 صبح تا 15در محل دائمی نمایشــگاه های 

بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

برگزاریدهمیننمایشگاهبینالمللیصنعتچرم
وصنایعوابستهدرتهران

 صنعتگران و تولیدکنندگان کفش،کیف، چرم و صنایع وابسته از استان های 
مختلف کشــورمان و دیگر کشــورهای جهان از 23 تا 26 مهرماه در دهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت چرم،کیف، کفش و صنایع وابسته گردهم می آیند 
تــا جدیدترین تولیدات و خدمات خود را ارائه و در معرض دید علاقمندان قرار 

دهند.
به گــزارش روابــط عمومی و اطلاع رســانی دهمین نمایشــگاه بین المللی 
کفش،کیف،چــرم و صنایع وابســته؛ این نمایشــگاه با حضور بیــش از صد و 
شــصت شرکت و واحد تولیدی داخلی و خارجی در محل دائمی  نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار خواهد شد.رسول شجری رئیس اتحادیه   کشوری کیف 
و کفش و رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه گفت:در این نمایشگاه علاوه بر تولید 
کنندگان داخلی، شرکت ها و تولیدکنندگان برخی کشورها، از جمله کشورهای 
ایتالیا،ترکیه، هند و چین حضور و مشارکت داشته و جدیدترین تولیدات صنعت 

چرم و صنایع مرتبط با این هنر صنعت را به نمایش عموم می گذارند.
وی با بیان اینکه دهمین نمایشــگاه بین المللــی صنعت چرم،کیف، کفش 
و صنایــع وابســته در فضائی با مســاحت حــدود 15هزار متر مربــع برگزار 
می شود،افزود: در حاشیه این نمایشگاه چهار نشست و کارگاه علمی و تخصصی 
با حضور استادان دانشگاه ها، متخصصین و صاحبان صنایع چرمی کشور برگزار 

خواهد شد.
گفتنی است دهمین نمایشگاه بین المللی صنعت چرم، کیف، کفش و صنایع 
وابسته با حمایت اتاق اصناف کشور و همکاری انجمن صنایع چرم ایران، اتحادیه 
چرم و مصنوعات وابســته، اتحادیه کفش دســت دوز، اتحادیه کفش ماشینی، 
اتحادیه ســراجان، اتحادیه تولید چرم مصنوعی و انجمن مدیران صنف کفش 

ایران برگزار می شود.

تهرانمیزبانیازدهمیننمایشگاهبینالمللیپوشاک
یازدهمین نمایشــگاه پوشــاک ایران، آنهم برای نخســتین بــار به صورت 
بین المللی با حضور و مشــارکت ده ها شــرکت طراحی و تولیدی، از 23 تا 26 

مهرماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رســانی ستاد برگزاری یازدهمین نمایشگاه 
بین المللی پوشاک ایران: شــرکت کنندگان در این نمایشگاه؛ برترین تولیدات 
پوشــاک، شامل انواع پوشاک مردانه، زنانه و بچگانه در قالب طرح ها و رنگ های 
گوناگون و همچنین دســتگاه ها و تجهیزات تولید پوشاک و نوین ترین طرح ها 
و مدل هــای طراحــی و تولید پوشــاک را به مدت چهــار روز در معرض دید 
علاقه منــدان قرار می دهند. برگزاری یک همایش و چند نشســت تخصصی و 
همچنین برگزاری مســابقه طراحی پوشــاک با حضور استادان برتر این حوزه، 

بخشی از برنامه های جانبی این نمایشگاه است.
گردش مالی بازار پوشــاک کشور سالانه حدود 8 هزار میلیارد دلار است که 
ســهم بخش داخلی از این بازار بزرگ تنها حدود 30 درصد است و ۷0 درصد 
مابقی این بازار در دســت واردکنندگانی اســت که پوشاک را عمدتا به صورت 

قاچاق وارد کشور می کنند.
علی مرادی رئیس ســتاد اجرایی این نمایشگاه گفت: یازدهمین نمایشگاه 
بین المللی پوشــاک ایران با مجوز رسمی سازمان توسعه تجارت ایران و از سوی 
شــرکت ســامع پاد نوین و با نظارت اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
نساجی و پوشاک ایران برگزار می شود.رئیس ستاد اجرایی نمایشگاه بین المللی 
پوشــاک گفت : قاچاق یکی از مسائلی مهمی است که به صنعت پوشاک کشور 
صدمات سختی وارد می کند البته مبارزه با قاچاق پوشاک انجام شده و می شود 
اما باید با جدیت بیشتری صورت بگیرد.یازدهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک 
ایران از 23 تا 26 مهرماه هر روز از ساعت 8 تا 15در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران آماده بازدید علاقه مندان است.

پیشبینیارزش۱۳۷هزاردلاریبیتکوین
با  دیجیتال  ارزهای  معامله گر 
نام مســتعار تایتان آف کریپتو، 
پیش بینی خــود در مورد چرخه 
بعــدی بیت کویــن )BTC( را 
در ایکس به اشــتراک گذاشت. 
ایــن معامله گــر بــا تجزیــه و 
تحلیــل داده های قیمت تاریخی 
بیت کوین و ترسیم خطوط روند 

از پایین تریــن چرخه قبلــی تا اوج بعدی آن، هدف قیمــت بالقوه را برای اوج 
چرخه آتی تخمین زد. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بر اساس تحلیل این 
معامله گر، بیت کوین می تواند به ارزش حدود 13۷ هزار دلار برســد که انتظار 
می رود این اوج در آگوســت ســال 2024 رخ دهد. در این میــان، رهبر بازار 
رمزارزهای دیجیتال در زمان انتشــار این مطلب با قیمت 2۷ هزار و ۹52.35 
دلار معامله می شــود، پس از اینکه توانسته است افزایش اندک 0.15 درصدی 
طی 24 ساعت را مدیریت کند.قیمت بیت کوین طی هفت روز گذشته بیش از 
سه درصد افزایش یافت، علاوه بر این، 30 روز گذشته خوبی برای آن رقم خورد 

زیرا در بازه زمانی ماهانه 6.5۷ درصد افزایش ثبت کرد.
ز سوی دیگر، حجم معاملات 24 ساعته بیت کوین بیش از 48 درصد کاهش 
یافت، اگرچه تایتان آف کریپتو معتقد اســت که ارزش 13۷ هزار دلاری برای 
بیت کوین در دســترس اســت اما قیمت آن ابتدا باید حدود 5۹ درصد افزایش 
یابــد تا بر قیمت بالای 68هــزار و ۷8۹.36 دلاری خود در نوامبر 2021، غلبه 
کند.رهبر بازار رمزارزهای دیجیتال در حال تلاش برای شکستن بالاتر از سطح 
مقاومت 2۷ هزار و ۹15 دلار در زمان انتشار این مطلب است. اگر بیت کوین طی 
48 ساعت آینده یک شمع روزانه بالاتر از این قیمت را ثبت کند، ممکن است 
در دو هفته آینده به آســتانه کلیدی بعدی یعنی 2۹ هزار و 210 دلار برسد.از 
طرف دیگر، شکست بیت کوین در بستن شمع روزانه بالای 2۷ هزار و ۹15 دلار 

در چند روز آینده می تواند این مورد صعودی را باطل کند. 
در این سناریوی نزولی تر، قیمت ارز دیجیتال می تواند سطح حمایت فوری 
26 هــزار و ۹15 دلار را در طــول هفته بعد دوباره آزمایــش کند.با این حال، 
بیت کوین در یک کانال قیمتی مثبت میان مدت معامله شــد که بیان می کند، 
قیمت آن ممکن است در چند روز آینده افزایش یابد. این کانال قیمت صعودی 
طی چند هفته گذشــته پس از ثبت پایین ترین و بالاترین قیمت بیت کوین در 

این دوره شکل گرفته است.

رویداد

ارز دیجیتال

 میزان تورم کالاهای خوراکی بسته به سبد 
مصرفی خانوارها متفاوت اســت. موضوعی که 
عمده علت تفاوت رفتار دهک های کم در آمد و 
پردرآمد در هشت شــوک ثبت شده در هفت 

سال اخیر بوده است.
به گزارش اکوایــران، یکی از ملموس ترین 
اتفاقات ســال های اخیر کشــور بــرای مردم 
دست و پنجه نرم کردن با اخبار تورم در رسانه ها 
بوده است. اما آیا تورم بر روی همه آحاد جامعه 
بــه یک میزان اثــر می گــذارد؟ در آغاز برای 
ارزیابی بهتر این اثرگذاری باید به معنای تورم 
پرداخت. تورم چیســت؟ در ادبیات اقتصادی 
تورم شــاخصی اســت که افزایش مستمر در 
سطح عمومی قیمت ها را نشان می دهد. در این 
تعریف دو کلمه بسیار اهمیت دارد؛ »مستمر« 

و »سطح عمومی«. 
بــه این معنا که اگــر افزایش قیمت کالاها 
به صورت مقطعی باشــد جزو تورم محســوب 
نمی شــود. از طرف دیگر قیمت تمامی کالا ها 
اعــم از خوراکــی و غیرخوراکــی در کنــار 
یکدیگر سنجیده می شود و در حقیقت سطح 
عمومی قیمت هاســت که خــود را در تورم به 
نمایش می گذارد.نکتــه دیگری که در تعریف 
تورم مهم است این اســت که کاهش تورم به 
معنای کاهش قیمت ها نیست؛ بلکه به معنای 
کاهش سرعت افزایش قیمت هاست. در ادامه به 
این نقطه می رسیم که این شاخص مهم چگونه 

اندازه گیری می شود؟
آشنایی با شاخص تورم 
و ضریب اهمیت کالاها

برای محاسبه این شاخص بررسی می شود 
که خانوارها با سطح درآمدی مختلف چه سبد 
مصرفی ای دارند. سپس تغییرات قیمت کالاها 
در این ســبد مصرفی را محاسبه می کنند. در 
این محاســبات وزن کالاهای مختلف با توجه 
به اهمیتشــان در سبد مصرفی خانوار متفاوت 
اســت. میزان اهمیت کالاها در سبد مصرفی 
خانوارهــا با درآمدهای مختلــف تحت عنوان 
»ضریب اهمیت« در گزارش های آماری آورده 

شده است. 
حال می توان به سوالی که در ابتدای مطلب 
پرسیده شــد رسید. آیا تورم همه آحاد جامعه 
یکی اســت؟ پاسخ این ســوال خیر است. چرا 
که خانوارهای کم درآمد )دهک های اول( سبد 
مصرفی متفاوتی نسبت به خانوارهای پردرآمد 
)دهک های آخر( دارند و ضریب اهمیت کالاها 
در سبد مصرفی آن ها متفاوت است. به عنوان 
مثال افزایش قیمت یک کالا مانند گوشت قرمز 
باعث می شــود دهک های پردرآمد که مصرف 
بیشــتری از این کالا دارند تورم بیشــتری را 
احســاس کنند. لذا افزایش یک واحد قیمت از 
این کالا اثر بیشتری بر تورم خانوارهای پردرآمد 
می گــذارد زیرا ضریب اهمیــت این کالا برای 
آن ها بالاتر اســت.تا به اینجا مشخص شد اثر 
تورم بر روی خانوارهای مختلف متفاوت است. 
بررسی کلی شــاخص قیمت مصرف کننده دو 
دسته خوراکی و غیرخوراکی صورت می گیرد. 

در همین رابطه داده های مرکز آمار روایتی 
تامل برانگیــز از تــورم ماهانــه خوراکی ها در 
دهک های اول و دهم دارد. یعنی کم درآمد ترین 
دهک و پردرآمد ترین. براساس جدول ضرایب 
اهمیت خوراکی ها مثــلا افزایش قیمت نان و 
غلات در هر دو دهک اثرگذار اســت اما اثر آن 
بر دهک اول بیشتر است. از طرف دیگر کالایی 
مانند گوشت قرمز و ماهی در تورم دهک دهم 
)پردرآمد( اثرگذاری بیشتری دارد.اگر روند تورم 
ماهانه کالاهای خوراکی را با دقت بررسی کنیم 
معمولا تورم دهک اول و دهم منطبق با یکدیگر 

حرکت کرده اما در برهه هایی تورم این دو گروه 
از یکدیگر فاصله گرفته است. در این برهه های 
زمانی معمولا شوک قیمتی به یک دهک بیشتر 
اصابت کرده است. آمارهای مرکز آمار ایران از 
فروردین ســال 13۹6 تا شهریور 1402 چند 

شوک اساسی را نشان می دهد. 
ارزیابی شوک های تورمی خوراکی ها 

در دو دهک 
در ارزیابی شوک های وارد شده به دهک های 
درآمدی شاخص بررسی شده تورم ماهانه بوده 
است. درهمین خصوص داده های ثبت شده از 
این شاخص نشــان می دهد 8 شوک مهم در 
هفت سال منتهی به شهریور ماه امسال به ثبت 
رسیده است.اردیبهشت ۹8 – در این سال تورم 
خوراکی دهک اول منفی شده و از تورم دهک 

دهم فاصله گرفته است. 
علــت ایــن اتفــاق کاهش قیمــت پیاز و 
سبزیجات در این ماه نسبت به فروردین همان 
سال بوده اســت. در فروردین ۹8 قیمت پیاز 
رشــد 4 برابری را تجربه کرد که با بازگشت به 
سطح قیمت قبلی تورم منفی را در دهک اول 

ایجاد کرده است. 
به اعتقاد برخی علت این اتفاق شــوک وارد 
شده به بازار این محصول در فروردین ماه بوده 
است. میزان صادرات این محصول در فروردین 
۹8 اوج می گیــرد به طوریکــه باعث افزایش 
قیمت ناگهانی این محصول در بازار می شــود. 
پس از آن در اردیبهشــت ماه دولت تصمیم به 
ممنوعیت صادرات این محصول گرفت که باعث 
شد مازاد پیاز بر روی دست کشاورزان بماند و 
قیمت پیاز با ریزش شدید مواجه شود.شهریور 
۹8- در این ماه و ماه های قبل و بعد از آن تورم 

در دهک  اول منفی و کمتر از دهک دهم بوده 
اســت. این اتفاق به دلیل افزایش تولید گوجه 
و صیفی جات در کشــور رخ داده است. افزایش 
تولید این محصولات باعث شــده قیمت  آن ها 
در بــازار کاهش یافته و به دلیل اهمیت بالای 
این ســبزیجات و صیفی جات در سبد مصرفی 
خانوار دهک اول تورم کالاهای خوراکی در این 
خانوارها نســبت به خانوارهای پردرآمد کشور 

کاهش بیشتری داشته است.
آذر ۹8- همانطــور که گفته شــد قیمت 
ســبزیجات و صیفی جات از مرداد ۹8 تا مهر 
ماه همان ســال کاهشــی بوده که باعث شده 
دولت تصمیم به صادرات این محصولات بگیرد. 
پس از این تصمیم صادرات این محصولات به 
صورت بی رویه رخ می دهــد به طوریکه باعث 
جهش قیمت بازاری آن ها می شود. در نتیجه به 
دلیل اهمیت بیشتر این کالاها در سبد خوراکی 
خانوارهای کم درآمد، باعث افزایش چشــمگیر 
تــورم خوراکی در دهک اول نســبت به دهک 

دهم شود.
تیــر ۹۹- در تیرمــاه ســال 13۹۹، نرخ 
رســمی جدیدی برای نان و شیر توسط دولت 
اعلام شــد. بر طبق آن قیمت شیر در این ماه 
28 درصد افزایش یافت. همچنین به دلیل عدم 
تخصیص بهینه نهاده به مرغداری های کشــور 
قیمت مــرغ در این بازه زمانــی دچار جهش 
شد. از ســوی دیگر به دلیل دپوی دام و خارج 
کردن غیرمجاز دام ها از مرزهای غربی کشــور، 
قیمت گوشــت قرمز نیز افزایش یافت. به این 
ترتیب 3 قلم کالای مهم در ســبد خانوارهای 
دهک اول و یک قلم کالای با اهمیت در ســبد 
کالای خانوارهای دهک دهم با افزایش قیمت 

مواجه شده اســت. این اتفاق باعث شده تورم 
ماهانه اقلام خوراکــی در تیرماه ۹۹ در هر دو 
دهک رشد داشته باشــد اما رشد این تورم در 
خانوارهــای دهک اول بســیار بالاتر از دهک 

دهمی ها باشد.
آبان ۹۹- آمارهای این ماه نشان می دهد در 
آبان ۹۹ قیمت نان تا 52 درصد، قیمت میوه تا 
40 درصد افزایش یافته است. همچنین قیمت 
سبزیجات و صیفی جات مانند گوجه در این ماه 
رشد قابل توجهی داشته است. بررسی ها گویای 
آن اســت که تامین نهاده های مرغداری ها در 
این ماه با مشــکل جدی مواجه بوده و قیمت 
این کالا را افزایش داده اســت. در همین راستا 
عدم تنظیم درست بازار گوشت قرمز نیز باعث 
افزایش قیمت این کالا شــده اســت. اکثریت 
کالاهایــی که در این تاریخ بــا افزایش قیمت 
مواجه شده برای خانوارهای دهک اول اهمیت 
بیشتری نسبت به خانوارهای دهک دهم داشته 

است. 
 لــذا در این بــازه زمانی برخــورد تورم با 
دهک های کم درآمد جامعه بیشتر بوده است.
بهمــن 1400- زمزمه های حذف ارز ترجیحی 
و عدم مدیریت درســت عرضه گوشت در این 
ماه باعث شــد تا قیمت گوشــت قرمز جهش 
ناگهانی داشته باشــد و به قیمت های نزدیک 
300 هزار تومان نزدیک شود.  افزایش قیمت 
گوشت قرمز بر روی توروم دهک های دهم اثر 
بیشتری نســبت به دهک اول داشته لذا باعث 
شده برخورد تورم ماهانه به خانوارهای پردرآمد 

بیشتر از خانوارهای کم درآمد جامعه باشد.
خــرداد 1401-  در حوالی این تاریخ دولت 
تصمیم به حــذف ارز ترجیحی گرفت. حذف 

این نرخ به طور رســمی بر روی بــازار روغن، 
لبنیات، مرغ و تخم مرغ اثر گذاشت همچنین 
باعث افزایش 100 هــزار تومانی هر کیلوگرم 
گوشت قرمز در بازار شــد.  به دلیل اثر وسیع 
این افزایش قیمت بر اکثریت کالاهای خوراکی 
در کشــور، تورم ماهانه کالاهــای خوراکی در 
خــرداد 1401 برای هر دو دهک  اول و دهم با 
جهش زیادی همراه بوده است. اما این جهش 
بــر خانوارهای دهک اول اثرگذاری بیشــتری 
نســبت به خانوارهای دهک دهم داشته است. 
به ایــن دلیل که به طور کلی اهمیت کالاهای 
خوراکی و بیشتر اجزای تشکیل دهنده آن در 
سبد مصرفی خانوارهای کم درآمد بیشتر است.

اســفند 1401- در نهایت در اســفند سال 
گذشــته تورم کالاهای خوراکی در دهک  دهم 
بیشتر از دهک از اول بوده است. علت این اتفاق 
را نیز مشــابه بهمن 1400 می توان در افزایش 
قیمت گوشت قرمز در کشور دید. همانطور که 
گفته شــد تحلیل آمار تورم کالاهای خوراکی 
در دهک های مختلف نشــان می دهد در اکثر 
بازه های زمانی نوسان تورم کالاهای خوراکی در 
دهک اول و دهم یکسان است. اما در زمان هایی 
که شوک افزایش قیمت تنها به کالاهایی مانند 
گوشــت قرمز و ماهی برخــورد می کند تورم 

ماهانه کالاهای خوراکی در دهک  دهم 
بیشــتر از دهک اول می شود. از طرف دیگر 
چنانچــه افزایش قیمت در مابقــی کالاها رخ 
دهد تورم کالاهای خوراکی بیشــتر اثر خود را 
بر دهک اولی  ها می آورد. با این تحلیل می توان 
گفت اینکــه چه میزان از جیــب کدام دهک 
خالی شــود کاملا بســتگی به کالایی دارد که 

دچار جهش قیمتی شده است.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشور 
ما در تولید 32 محصول باغبانی رتبه اول تا هشــتم جهان 
را دارد و از صادرات این محصولات بیش از 3 میلیارد دلار 

ارز وارد کشور می شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدمهدی برومندی 
در ســفر یک روزه به آذربایجان شرقی در حاشیه بازدید از 
مجموعه تراکتورســازی تبریز به خبرنگارارن گفت: یکی از 
شــاخص های توسعه یافتگی کشــاورزی در جهان ضریب 
مکانیزاســیون است؛ اگر گذشته کشاورزی ایران را بررسی 

کنیم با یک کشاورزی معیشتی و سنتی روبرو خواهیم شد 
اما در ســالیان بعد از وقوع انقلاب اسلامی، توفیقات زیادی 
در این بخش حاصل شده است و تولیدات بخش کشاورزی 
از 25 میلیون تن به بیش از 135 میلیون تن رسیده است.

وی افزود: یکی از دلایل موفقیت ما در بخش کشاورزی 
توجه به مکانیزاسیون و دانش فنی است و بر کسی پوشیده 
نیست که در این حوزه، تراکتورسازی تبریز، مایه افتخار و 
مباهات هر ایرانی است که خدمات بی نظیری به کشاورزی 

کشور ارائه داده است.

معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص میزان 
صادرات محصولات باغی کشور گفت: با وجود همه تحریم ها 
و تغییرات اقلیمی که در ســالیان اخیر شــاهد آن بوده ایم، 
خوشحالیم که بهره برداران بخش کشاورزی، تولیدکنندگان 
و وزارت جهاد کشاورزی به نحوی عمل کرده اند که علاوه 
بر تامین نیاز کشــور، سالانه بیش از 6 میلیارد دلار درآمد 

ارزی برای کشور به ارمغان آید. 
کشور ما به حدود 200 کشور دنیا محصولات کشاورزی 
صــادر می کند و حدود 53 درصــد از درآمد ارزی حاصل 

از صادرات بخش کشاورزی مربوط به حوزه باغبانی است.
وی ادامه داد: ما در تولید 32 محصول باغبانی رتبه اول 
تا هشــتم دنیا را داریم و درآمد ارزی بسیار خوبی در این 

حوزه داریم. 
در صادرات پسته حدود یک میلیارد دلار صادرات داریم 
که در برخی ســال ها از این میزان نیز فراتر می رود. خرما، 
خشــکبار، کیوی و ســیب درختی نیز از دیگر محصولات 
حوزه باغبانی اســت که درآمد بسیار خوبی را برای کشور 

به ارمغان می آورد.

وزارت اقتصاد تأکید کرد: امسال سه موسسه اعتباری و 
یک بانک خصوصی منحل خواهند شد. مدتی پیش موسسه 
اعتباری توسعه منحل و فرایند تصفیه آن آغاز شد و تا پایان 
سال دو موسسه و یک بانک این فرایند را طی خواهند کرد. 
روابط عمومی  وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاســخ 
به گزارشــی با عنوان »ضرورت احتیاط در تحلیل آمارهای 
مثبت« توضیح داد: سیاســت تثبیت به معنای میخکوب 
کردن قیمت ها نیســت. تثبیت به دنبال حذف شوک ها و 
ثبات بخشــی به تحولات اقتصاد کلان است.سیاست های 
دولت کاملا در جهت کنترل تورم طراحی و تنظیم شــده 
اســت.  یکی از مهمترین اصلاحات نهادی در اقتصاد ایران 
قطعا اصلاح نهاد بانک مرکزی است و در همین راستا طرح 
قانــون بانک مرکزی که با همــکاری و تعامل بین دولت و 
مجلس تدوین شــده است یکی از شاه کلیدهای اصلاحات 

اقتصادی در حوزه پولی و بانکی خواهد بود.

علاوه بر این، در متن لایحه برنامه هفتم توسعه به صورت 
مشــخص به اصلاحات در نظام بانکی، نظام بودجه ریزی و 
صندوق های بازنشســتگی پرداخته شده و خوشبختانه در 
حوزه اصلاحات بودجه ریــزی و بانکی، عمده احکام مورد 
نیاز به تایید کمیسیون تلفیق مجلس رسیده است. هر چند 
که در کمیسیون تلفیق موارد جدیدی به متن لایحه اضافه 
شــده که برخی از آنها مورد تایید دولت نیســت و دولت 
تــلاش می کند در تعامل با مجلس محتــرم، در این موارد 

بازنگری شود.
دولت برای اصلاحات در حوزه بانکی منتظر لایحه برنامه 
هفتم توســعه و طرح قانون بانک مرکزی نمانده اســت. با 

اخذ مجوزهای لازم از شورای هماهنگی سران قوا، اختیارات 
خوبی برای ساماندهی نظام بانکی به بانک مرکزی و دولت 
داده شــده اســت و در همین راستا، امســال سه موسسه 
اعتباری و یک بانک خصوصی منحل خواهند شــد. مدتی 
پیش موسسه اعتباری توســعه منحل و فرایند تصفیه آن 
آغاز شــد و تا پایان سال دو موسسه و یک بانک این فرایند 
را طی خواهند کرد.در برنامه هفتم توسعه، بدهی دولت به 
بانک ها، تعیین تکلیف خواهد شد به طوری که بدهی های 
دولــت به بانک ها بــه اوراق تبدیل شــده و در بازه زمانی 
مشخص 5 ساله تســویه خواهد شد. این اقدام تاثیر بسیار 

عمیقی بر اصلاح ناترازی بانک های دولت خواهد داشت.

 همچنین بــا اختیارات و وظایفی کــه در قالب برنامه 
هفتم توســعه و قانــون بانک مرکزی بــرای بانک مرکزی 
تعیین شــده اســت، بانک هــای ناتراز در مســیر تعیین 
تکلیف قــرار می گیرند.برای رفع پایــدار ناترازی ها، دولت 
در حال بازپرداخت بدهی هــای معوق خود به نظام بانکی 
و صندوق های بازنشستگی است به طوری که بدهی دولت 
به صندوق بازنشستگی به میزان 100 هزار میلیارد تومان 
در سال گذشته تسویه شد و فرایند تسویه بدهی ها در سال 

جاری و سال آینده ادامه خواهد داشت. 
علاوه بر این دولت پیشــنهادات مشخصی برای کاهش 
ناترازی صندوق های بازنشســتگی در برنامه هفتم توسعه 
ارائه کرده است. دولت امیدوار است با تایید این پیشنهادات 
در برنامه هفتم توسعه، بتواند اقدامات جدی تری برای رفع 
ناترازی صندوق های بازنشســتگی در طول 5 ســال آینده 

انجام دهد.

معاونامورباغبانیوزارتجهادکشاورزی:

ایراندر۳۲محصولباغبانیرتبهاولتاهشتمجهانرادارد

خبرمهموزارتاقتصاد

یکبانکودوموسسهاعتباریمنحلمیشوند

مدیرکل دفتر صنایع منســوجات و پوشاک وزارت 
صمت از کاهش تامین ارز در نیمه نخست امسال نسبت 
به سال قبل و صادرات 368 میلیون دلاری در این مدت 
در سه حوزه نساجی، پوشاک و چرم و کفش خبر داد و 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری بانک مرکزی، تامین 
ارز مدیریت شــود.به گزارش ایسنا، محسن گرجی در 
نشســت خبری اظهار کرد: در شش ماهه امسال 188 
هزار تن کالا در حوزه نساجی، پوشاک و چرم و کفش 
به ارزش 368 میلیون دلار صادر شده که به لحاظ وزنی 
و ارزش به ترتیب هشــت و شــش درصد رشد داشته 

است.
وی افزود: صادرات در این ســه حوزه در سال قبل 
1۷4 هزار تن به ارزش 345 میلیون دلار بوده اســت.

مدیــرکل دفتر صنایع منســوجات و پوشــاک وزارت 
صمت در ادامه با بیان اینکه در شش ماهه امسال رشد 
وزنی و ارزشــی واردات در این حــوزه به ترتیب 15 و 

5 درصد بوده، اظهار کرد: با توجه به اینکه محصولات 
نهایی محدودیت واردات دارند، افزایش واردات به معنی 
واردات مواد اولیه و واســطه ای بیشتر و در نتیجه رشد 

صنعت است. 
همچنین اختلاف رشد واردات وزنی و ارزشی نشان 
می دهد که واردات بیشتر مربوط به اول زنجیره است که 
قیمت کمتری دارند.وی از افزایش 25 درصدی واردات 
پنبه در نیمه اول امسال خبر داد و گفت: واردات پنبه 
از 30 هزار تن در نیمه اول سال قبل به 40 هزار تن در 
مدت مشابه امسال رسیده است. در مجموع پیش بینی 
می شود متوسط رشد رشته فعالیت های صنعتی در سال 
جاری به هشت درصد برسد.این مقام مسئول در ادامه با 
بیان اینکه تامین ارزی بنگاه ها در نیمه اول امسال 862 
میلیون دلار و در سال گذشته ۹38 میلیون دلار بوده، 
ابــراز امیدواری کرد که با همــکاری بانک مرکزی این 

تامین ارز واحدهای تولیدی مدیریت شود.

قائم مقام بیمه مرکزی گفت: بین 10 تا 12 میلیون 
خودرو در کشــور فاقد بیمه شخص ثالث هستند که 
طبــق طرح موســوم به یک به یک ســازی باید کارت 
سوخت خودروهای سنگین فاقد بیمه مسدود و خودرو 
توقیف شــود؛ به زودی در گام دوم، این طرح شــامل 

خودروهای سبک و بنزینی هم خواهد شد.
مجید مشــعلچی فیروزآبادی در گفت وگو با ایسنا، 
اظهــار کرد: بیمه مرکزی با همکاری ســتاد مدیریت 
حمل و نقل و سوخت کشــور، طرح یک به یک سازی 
کارت ســوخت و بیمه نامه شــخص ثالــث را پیش 
می برند. طبق این طرح به ازای هر بیمه نامه شــخص 
ثالث فعال وســیله نقلیه باید یک کارت سوخت وجود 

داشته باشد.
وی افزود: تمام خودروهای ســنگین باید بیمه نامه 
شخص ثالث فعال داشته باشــند. در غیر این صورت 
کارت ســوخت این خودروها بعد از گذشــت یک ماه 

ابطال می شــود. در ایــن فرآیند ســتاد حمل و نقل 
ســوخت اطلاعات مربوط به خودرو را به بیمه مرکزی 
می فرستد. بیمه مرکزی، خودروهای فاقد بیمه نامه را 
در لیست هشدار قرار می دهد. ستاد حمل و نقل، یک 
ماه به صاحب خودرو فرصت می دهد تا بیمه نامه را ارایه 
دهد و اگر ندارد باید نسبت به دریافت بیمه اقدام کند. 
در صورتی که طی یک ماه اقدام نکرد کارت سوخت 

خودرو ابطال می شود.
قائم مقام بیمه مرکزی تاکید کرد: طرح یک به یک 
ســازی کارت سوخت و بیمه نامه تا کنون در ارتباط با 
خودروهای ســنگین گازوئیلی اجرا شده اما در آینده 
خودروهای ســبک هم مشمول این موضوع می شوند. 
علت اینکه این طرح ابتدا از خودروهای سنگین شروع 
شد این است که خطرات و صدمات ناشی از تصادفات 
اتوبوس و کامیون به مراتب بیش از خودروهای سبک 

است.
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